
Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

1 22669639

Projekt Baletgala 

2023

15. ročník prestižní přehlídky Baletgala - Mezinárodní exhibiční přehlídka zájmových 

baletních škol. Dotace se využije zejména na technické zajištění a nájmy prostor, honoráře 

(účinkující umělci, choreografie, moderátor, dramaturgie), doprava a ubytování 

účinkujících. 30 000 10 000

2 45334439 Noc kostelů 2023

Noc kostelů 2023 je tradiční kulturně duchovní akce. Cílem akce je pozvat do historických i 

současných sakrálních prostor návštěvníky, kteří obvykle tyto prostory nenavštěvují.  

Dotace se využije na ostatní osobní náklady, technické zabezpečení (pronájem osvětlovací 

a ozvučovací techniky), drobný materiál a na propagaci. 30 000 10 000

3 06458742 BOREC FEST 2023

Šestý ročník multižánrového hudebního festivalu BOREC FEST.  Hudební program, výstava 

cestovatelských fotografií, program pro děti. Dotace bude využita na honoráře.

30 000 10 000

4 07441924 Podzim s klasikou

Hudební festival klasické hudby, který se uskuteční v Plzni (2 koncerty), ve Stříbře (1 

koncert) a ve Spáleném Poříčí (1 koncert) v říjnu, listopadu a na počátku prosince 2023.  

Dotace se využije na technické zajištění, pronájmy, honoráře a propagaci. 30 000 10 000

5 09270388

Zpěváček 2023 – 

Česká zemská 

postupová přehlídka

Jedná se o soutěžní přehlídku nejlepších zpěváčků Čech, kteří byli nominováni na základě 

regionálních kol. Ti nejlepší zúčastní národní přehlídky v Brně. Vybraní zpěváci se rovněž 

představí na MFF ve Strážnici a jsou zváni jako hosté k natáčení pro Český rozhlas. Dotace 

bude využita na ubytování; honorář doprovodné kapely, porotců a grafika; cestovné; 

hudební úpravy; foto dokumentaci akce. 29 500 10 000

6 64388441 Den Charity 2023

Čtvrtý ročník kulturně – společenské akce pro občany města Sušice a okolních obcí. Hlavní 

součástí akce budou kulturní vystoupení regionálních umělců. Dotace se využije na honorář 

pro účinkující, na služby, propagaci, materiál na tvorbu a realizaci jednotlivých aktivit 

projektu, dopravu, ostatní služby (zvukař, moderátor, lektoři dílen).
30 000 10 000

č. 1 Poskytnuté dotace Příloha č. 1

 1



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

7 FOP

Kvadratura Kruhu - 

Umělecké knižní 

vazby, obrazy a 

objekty Jany Trnkové 

Projekt navazuje na již realizované výstavy Kvadratura kruhu I. / II./III. Dotace se využije na 

technické zajištění, propagaci, pronájmy, instalaci a adjustaci a přepravu exponátů a také k 

zajištění fotodokumentace a honoráře.

22 000 10 000

8 FOP

43. Bluegrass 

Marathon Borovany

Tradiční dlouholetý hudební festival Bluegrass Marathon Borovany. Dotace se využije na 

honoráře pro vystupující hudebníky.
30 000 15 000

9 FO

Blížejovská 

SkoroChodka - 

multižánrový 

festiválek

Hudební multižánrový festival - společenská událost pro obec napříč věkovými 

kategoriemi. Dotaci využijeme na pronájem podia, PR- reklamní letáky, reklamní plochy, 

toalety TOITOI, zvukového vybavení, zvukař. 30 000 10 000

10 07096003

Kulturní festival 

Čachrov

První ročník kulturního festivalu. Cílem je dále pracovat s národnostními menšinami a dát 

prostor místním lidem z Vietnamu, Ukrajiny a Filipín, kteří žijí v naší oblasti. Jedná se o 

koncerty,divadlo, promítání filmů, workshopy. Dotace bude použita na honoráře, technické 

zajištění, ubytování učinkujících a propagaci. 30 000 10 000

11 66365503

Holostok 2023 - 

multižánrový  festival

22. ročník  víkendového festivalu nabízející hudbu různých žánrů a nejrůznější formy 

divadla.  Festival tak překračuje hranice jednotlivých žánrů a dává možnost k setkání diváků 

všech generací. Dotace bude využita na honoráře pro účinkující. 30 000 10 000

12 FO

Středověké slavnosti 

na hradě Opálka

3. ročník středověkých slavností s divadelním, hudebním ale i výstavním celodenním 

programem. Dotace se využije na honoráře.
30 000 10 000

13 FOP Rampa Fest III.

Třetí ročník hudebního festivalu v Horažďovicích, během kterého vystoupí především 

kapely hrající Punk, Hardcore, Punk Rock nebo Hardcore punk. Dotace se využije na 

honoráře kapel, ubytování zahraničních kapel, ozvučení akce, marketing, tisk vstupenek a 

pořízení foto a videozáznamu.
30 000 10 000

14 22897461 Slavnosti slunovratu

Letošní, již 8. ročník, se uskuteční v zimním termínu. Dotace se využije na honoráře, 

pronájem prostor, technické zabezpečení, průvodcovskou činnost a propagaci akce.
30 000 10 000

 2



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

15 69981540

Zelenohorské 

vinobraní

Pestrý hudební festival regionálního významu zaměřený především na současnou (nejen) 

alternativní hudební tvorbou doplněnou o prezentaci vinařství v regionu. Dotace se využije 

na honoráře za umělecká vystoupení, ozvučení, propagaci. 30 000 10 000

16 22736140 Memoria vesperum

Kulturní akce bude uspořádána u příležitosti 435. výročí úmrtí Floriána Gryspeka, šlechtice, 

který se zasloužil o povýšení Kralovic na město. V programu vystoupí vokálně 

instrumentální soubor More maiorum s dirigentem Jakubem Kydlíčkem. Dotace se využije 

na honoráře. 20 000 10 000

17 22753664 FolkPark 2023

Cyklus koncertů od června do srpna. Účelem je jak poskytnout prostor plzeňským kapelám, 

tak ukázat plzeňskému publiku zajímavé kapely z české republiky. Dotace bude využita na 

dramaturgii a technické zajištění. 30 000 10 000

18 14268825

FOLKLORNÍ 

ODPOLEDNE S 

PŠENIČKAMI POD 

PODHŮŘSKOU LÍPOU

Oslava lidové muziky  a místních tradic u příležitosti výročí 10 let fungování lidového 

souboru Pšeničky. Závěrečná společná píseň „Na rozloučení“ v podání všech vystupujících. 

Dotace bude použita na honoráře, pronájmy a technické zajištění.
30 000 10 000

19 61781401

130. výročí založení 

dobrovolného 

hasičského sboru 

Soběšice a 100. výročí 

od postavení pomníku 

padlým v 1 sv. válce.

Oslavy dvou výročí - 130. výročí založení dobrovolného hasičského sboru Soběšice a 100. 

výročí od postavení pomníku padlým v 1 sv. válce. Slavnostní průvod, živá hudba, výstava. 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění a cestovné.

30 000 10 000

20 26656931

Dny japonské kultury 

v Zoologické a 

botanické zahradě 

města Plzně 2023

Představení unikátní kamenné japonské zahrady Šówa-en.  Bohatý kulturní program 

připomene japonskou kulturu. Dotace se využije na honoráře a služby.

30 000 10 000

 3



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

21 65399447

Koncerty v rámci 

festivalu Dny umění 

nevidomých

Představení tvorby zrakově hendikepovaných umělců, široké veřejnosti, v rámci 

nadregionálního festivalu Dny umění nevidomých. Bude se jednat o koncerty v Rokycanech 

a ve Zbiroze. Dotace se využije na honoráře, pronájem prostor a dopravu.

30 000 10 000

22 49775782

Slavnostní koncert k 

65. výročí vzniku 

souboru písní a tanců 

Jiskra

Slavnostní koncert pořádaný k významnému výročí založení souboru. Dotace se využije na 

nájem divadla.

20 000 10 000

23 04230396

Slavnost k 775. výročí 

obce Šitboř-

představení nových 

věžních hodin kostela 

sv. Mikuláše a 

odhalení Janovy 

vyhlídky

V průběhu slavnosti budou veřejnosti představeny a poté požehnány  nové věžní hodiny do 

kostela sv. Mikuláše, dále odhalena  a poté požehnána Janova vyhlídka. Bohatý kulturní 

program. Dotace se využije především na honoráře, technické zajištění, tlumočení, 

propagaci.

27 000 10 000

24 22669361 Navštivte Potvorov

5 kulturních hudebních vystoupení v románském kostele sv. Mikuláše v Potvorově. Dotace 

se využije na honoráře. 20 000 10 000

25 22881832 Benátská noc 2023

Jedná se o jednodenní akci, která v letošním roce proběhne po obnovení již pojedenácté. V 

průběhu odpoledne na akci vystoupí několik místních hudebních skupin, taneční skupina, 

zpěváci, doprovodný program pro děti. Dotace bude využita na pronájem WC, pódium, 

osvětlení a zvučení. 30 000 10 000

26 22674730

Staročeské máje 

Radobyčice 2023

4. ročník této obnovené tradice. Bohatý kulturní program. Dotace se využije na zajištění 

povozů.
20 000 10 000

27 22756973

Cyklus koncertů pro 

staroplzenecké 

varhany - 10. ročník

Cyklus koncertů, který pořádá spolek Staroplzenecké varhany vstupuje letos již do své 

desáté sezóny. Koncerty se konají vždy od dubna do konce roku, letošní cyklus obsahuje 5 

koncertů. Dotace se využije na honoráře. 20 000 10 000

 4



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

28 22865306

Ve službách hraběnky 

Lažanské

 V rámci projektů prezentujících nedávno rekonstruované vzácné varhany v kostele sv. 

Barbory, se uskuteční koncert  varhaníka Adama Viktory a sopranistky Gabriely Eibenové, 

zakladatelů hudebního souboru Ensemble Inegal. Zazní hudba významných hudebních 

osobností západočeského baroka. Dotace se využije na honoráře.

24 000 10 000

29 05370591

Minifestival "Živá 

voda"

Hlavním cílem je realizace minifestivalu "Živá voda", který bude jakýmsi nultým ročníkem 

multižánrového svátku v Plzeňském kraji. Dotace se využije na pronájem sálu, propagaci, 

doprava aparatury a kulis, odměna kapele, honorář moderátorovi.
30 000 10 000

30 FO Hrůzafest 2023

Jednodenní festival menšího rozsahu,účinkování kapel jejichž členové jsou zejména 

výtvarní umělci. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, pronájem a stavbu 

podia, ozvučení. 20 000 10 000

31 22741011

Znovu spolu! Česko-

bavorské setkání na 

hranici

Spolek Kulturverein Über d´ Grenz e.V. - kulturní sdružení Přes hranici z.s. pořádá na česko 

– bavorských hranicích akci Zase spolu. Kulturní vystoupení. Dotace bude použita na 

vystoupené hudební a divadelní skupiny mládeže na akci, propagaci a tlumočení.

30 000 10 000

32 FO

Výstava umělecké 

skupiny 36 SIREK

Výstava umělecké skupiny 36 SIREK je již tradiční akcí, která se každoročně koná v galerii v 

Hojsově Stráži, dále se výstava přesune do Moving station v Plzni. Součástí vernisáže je 

hudební vystoupení. Dotace bude využita na instalaci, materiál, honoráře. 

30 000 10 000

33 00253235

FESTIVAL COUNTRY 

VE STODOLE

Festival trampské, country, folkové a spřízněné hudby, na festivalu vystoupí 7 hudebních 

uskupení. Dotace se využije na technické zajištění festivalu a na honoráře účinkujících 

kapel a honorář konferenciéra.

30 000 15 000

 5



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

34 00259713

Zahajovací koncert 

16. ročníku 

hudebního festivalu 

Hudební léto Borska 

2023

16.ročník festivalu duchovní hudby zahájen Charpentierovým Preludiem (Te Deum), poté 

zazní Haydnův Dvojkoncert Es dur pro dva lesní rohy a orchestr a koncert uzavřou 

Dvořákovy Biblické písně. Účinkovat bude Západočeský symfonický orchestr Mariánské 

Lázně. Dotace se využije na honoráře.

30 000 10 000

35 00255513 Slavnosti Kaše 2023

Tradiční každoroční akce již od rok 2007, představení řemesel, hudební a divadelní 

vystoupení. Dotace se využije na honoráře. 30 000 10 000

36 00257958

Vavřinecké slavnosti 

2023

Tradiční akce, nedělní program pro širokou veřejnost - dechový soubor, divadlo, taneční 

představení. Dotace se využije na honoráře, dopravu a technické zajištění. 30 000 10 000

37 00257966

Kralovické slavnosti 

2023

Kralovické slavnosti představují pásmo vystoupení jak neprofesionálních souborů,, tak i 

profesionálních (Brutus, Aneta Langerová). Dotace se využije na technické zajištění a 

honoráře za umělecká vystoupení. 30 000 10 000

38 00258091

Manětínské slavnosti 

v našem kroji

Prezentace původního originálního ženského manětínského kroje, je výsledkem 

dlouholeté snahy místních rodáků o jeho zachování a udržitelnost pro budoucí generace. 

Dotace se využije na pronájem zámeckého parku a honoráře.
30 000 15 000

39 00258890 Prokopské slavnosti

Město Mirošov po více než sto letech obnovuje tradici Prokopských slavností. Na akci 

bude bohatý kulturní program. Dotace se využije na technické zajištění akce.
30 000 10 000

40 00258466 Oslavy 790 let Úterý

U příležitosti výročí se budou konat slavnosti s bohatým programem. Dotace se využije na 

pokrytí nákladů na honoráře za hudební a šermířské vystoupení. 30 000 10 000

41 00259225

Zbirožské městské 

slavnosti

Dvoudenní městské slavnosti se pravidelně konají v červnu.  Hudební program a v 

městském muzeu výstava fotografií a dokumentů Historie zbirožské školy. Dotace bude 

využita na honoráře. 30 000 10 000

42 00255599

Chudenice-

Pohádkový zámek

Projekt Pohádkový zámek má přivést rodiny s dětmi na památkový objekt – Starý 

czerninský zámek Chudenice a zábavnou formou, prostřednictvím divadelních, hudebních 

a hraných scének a vystoupení profesionálních a amatérských souborů, přivést děti k 

historii a ke čtení. Dotace se využije na honoráře účinkujících souborů/subjektů.

30 000 15 000

 6



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

43 00253871

Hudební odpoledne 

ve Všerubech

Odpoledne plné hudby,  dvě kapely české a dvě německé. Z toho bude jedna kapela 

reprezentovat folklór a tradice daného regionu – Chodsko a Bavorsko. Další dvě kapely by 

měly pak přilákat mladší generaci. Dotace se využije na honoráře kapel, tlumočníka a 

moderátora akce, na technické zajištění akce, pronájem stanu, pronájem Toi Toi, náklady 

OSA a propagaci projektu. 30 000 10 000

44 00257869 Chříčské slavnosti

Živé vystoupení kapely Rakovnickej potok a kapely Chuť.

Dotace se využije na honoráře a ozvučení. 20 000 10 000

45 00574228

Měcholupské dunění - 

 ukaž svoje umění

4. ročník převážně hudební přehlídky kapel různých žánrů. Doprovodný program je ve 

stylu řemesel (kováři, přadlena, perníkářka, sýrařka, keramička) a tvoření. Dotace se 

využije na úhradu části honorářů kapelám a zvukaře, na poplatek OSA, tisk plakátů a 

reklamu v rádiu. 30 000 10 000

46 00258156

Bartolomějská pouť v 

Březíně

Tradice  Bartolomějské pouti v Březíně  je v nynější  podobě založena od roku 2010 obcí  

Nečtiny.Bohatý kulturní program, akce pro děti. Dotace bude využita na honoráře pro 

interprety uměleckých představení. 30 000 10 000

47 00573922

Staročeský jarmark - 

15. ročník

Patnáctý ročník němčovického Jarmarku . Doboví staročeští řemeslníci, kejklíři a herci 

(např. kovář - mečíř, přadlena, kejklíř, loutkař). Dotace se využije na dopravu účinkujících, 

ozvučení, dětský program a staročeskou kapelu. 30 000 10 000

48 00573574

Letní slavnosti obce 

Obytce

Cílem akce je setkání občanů, rodáků a občanů okolních obcí s cílem upevnění 

sounáležitosti občanů v rámci komunity a zprostředkování kulturního zažitku. Hudební 

vystoupení. Dotatce se využije na honoráře za umělecká vystoupení, dopravné pro 

účinkující. 30 000 10 000

49 00253715 Semněvický ROCK

Semněvický ROCK je pilotní akce, která by měla založit v obci Semněvice pravidelnou 

celoroční produkci hudebních skupin různého žánrového zaměření a později též přehlídek 

divadelních skupin.  Dotace se využije na technické zajištění, honoráře a propagaci.

30 000 10 000

50 43313906 Slatinské léto 2023

Letní slavnost Slatinské léto 2023  je zaměřena na prezentaci hudby a to jak pro starší 

občany tak i pro mladší generaci. Na akci bude účinkovat dechová hudba Nektarka ze 

Strakonic, ve večerních hodinách skupina Melodion. Dotace se využije na honoráře.

30 000 10 000

 7



Sml.č. 

M../23

IČO/datum 

narození Název akce/Projekt Popis projektu/účel dotace

Požadovaná 

částka v Kč Dotace v Kč

51 00573744

Studánecká 

staročeská konopická 

2023

Tradiční foklórní krojované slavnosti ukončení sklizně v závěru léta, nazývanou 

"Studánecká staročeská konopická", kterou jako svou tradici přivezli do Studánky osídlenci 

z podhůří Šumavy. Cílem projektu je udržení místní tradice v obci.  Dotace se využije na 

honoráře, zapůjčení a dopravu, materiál. 25 000 10 000

52 00573337

Vítání léta - pivní 

slavnosti

Cílem je přinést místním očanům i obyvatelům okolních malých obcí kulturní akci, na které 

vystoupí hudební skupiny všem dobře známé. Zároveň prezentace malých pivovarů. 

Dotace se využije na honoráře a technické zajištění. 20 000 10 000

53 00258491

Vochovské dožínky 

2023

2. ročník vochovských dožínek. Cílem je především zrealizovat událost, které se zúčastní 

nejen starousedlíci, ale která svým programem přiláká i nově přistěhované lidi. Předběžný 

harmonogram: předání dožínkových věnců, soutěže, vystoupení dudák (tachovský dudák), 

večerní hudební vystoupení. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, technické zajištění, 

propagaci, poplatky OSA.
30 000 10 000

CELKEM 1 487 500 550 000

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výší s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených pravidly dotačního programu a vzhledem 

k celkovému objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu

FO - fyzická osoba

FOP - fyzická osoba podnikající

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

 8


